
UCHWAŁA NR XXXVI/314/21
RADY MIEJSKIEJ W KORONOWIE

z dnia 24 lutego 2021 r.

zmieniająca uchwałę w sprawie uchwalenia regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy 
Koronowo.

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 oraz art. 40 ust. 1 i art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (Dz. U. z 2020 r. poz. 713 ze zm.) oraz art. 4 ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości 
i porządku w gminach (Dz. U. z 2019 r. poz. 1439 ze zm.) po zasięgnięciu opinii Państwowego Powiatowego 
Inspektora Sanitarnego w Bydgoszczy uchwala się, co następuje:

§ 1. W Uchwale Nr XXXII/270/20 Rady Miejskiej w Koronowie z dnia 25 listopada 2020 r. w sprawie 
uchwalenia regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Koronowo (Dz. Urz. Woj. Kuj. Pom. 
z dnia 03 grudnia 2020 r., poz. 5963) wprowadza się następujące zmiany:

1. Rozdział 5. Obowiązki osób utrzymujących zwierzęta domowe otrzymuje brzmienie:

§ 10. 1  Osoby utrzymujące zwierzęta domowe zobowiązane są do ochrony przed zagrożeniami 
i uciążliwościami dla ludzi oraz zanieczyszczeniami terenu związanymi z utrzymaniem tych zwierząt, 
w szczególności poprzez:

1) trzymanie zwierząt domowych, a szczególnie psów mogących wykazywać agresję pod kontrolą, np.: w postaci 
uwięzi, uprzęży, ogrodzenia, transportera lub kagańca, zależnie od cech zwierząt i innych uwarunkowań;

2) zachowanie kontroli nad zwierzętami domowymi, a szczególnie nad psami mogącymi wykazywać agresję, 
wprowadzanymi do obiektów użyteczności publicznej, np.: w postaci uwięzi, uprzęży, transportera lub 
kagańca, zależnie od cech zwierząt i innych uwarunkowań;

3) uprzątnięcie terenu przeznaczonego do użytku wspólnego z zanieczyszczeń powstałych w związku 
z czynnościami higienicznymi i pielęgnacyjnymi zwierząt domowych, obowiązek ten nie dotyczy osób 
niewidzących oraz z upośledzeniem narządów ruchu.

2. Dodaje się Rozdział 9. Inne wymagania wynikające z wojewódzkiego planu gospodarki odpadami.

§ 14. 1. Gmina zapewnia czystość i porządek na swoim terenie i tworzy warunki niezbędne do ich utrzymania 
poprzez :

1) propagowanie wśród mieszkańców gminy działań na rzecz ekologii,

2) wspieranie inicjatyw mieszkańców zmierzających do utrzymania czystości i porządku w miejscu zamieszkania,

3) tworzenie warunków do selektywnej zbiórki, segregacji i składowania odpadów przydatnych do wykorzystania,

4) zwiększenie poziomu wiedzy mieszkańców gminy i przedsiębiorców dotyczącej gospodarki zużytym sprzętem 
elektrycznym i elektronicznym oraz uregulowaniami prawnymi w tym zakresie,

5) zapewnienie zbierania, transportu i unieszkodliwiania zwłok padłych zwierząt bezdomnych poprzez 
współpracę z przedsiębiorstwami zbiórki i utylizacji padłych zwierząt,

6) całkowite wyeliminowanie praktyki nielegalnego składowania odpadów,

7) bieżącą kontrolę realizacji przepisów ustawy oraz niniejszego regulaminu.

2. Zaleca się, aby właściciele nieruchomości podejmowali działania zmierzające do ograniczenia ilości 
wytwarzanych odpadów, w szczególności poprzez:

1) używanie toreb wielokrotnego użytku, do codziennych zakupów,

2) kompostowanie bioodpadów w przydomowym kompostowniku,

3) kupowanie produktów bez opakowania lub minimalnie opakowanych,

4) kupowanie produktów w opakowaniach zwrotnych,

Id: 1FE3057E-AEA8-4537-BE1C-4706FD3BBCBD. Podpisany



5) zgniatanie butelek plastikowych, opakowań wielomateriałowych oraz tekturowych przed  wrzuceniem do 
pojemnika,

6) oddawanie odzieży organizacjom charytatywnym, bądź wrzucanie do pojemników na odzież.

§ 2. 1. 1. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Koronowa.

§ 3. 1. 1. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Kujawsko-Pomorskiego.

 

 

Przewodnicząca Rady Miejskiej 
w Koronowie

Katarzyna Brygida Szulta - 
Romaniuk

 

Id: 1FE3057E-AEA8-4537-BE1C-4706FD3BBCBD. Podpisany



Uzasadnienie

Na podstawie art. 4 ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach Rada
Miejska określa, w drodze uchwały stanowiącej akt prawa miejscowego, po zasięgnięciu opinii państwowego
powiatowego inspektora sanitarnego uchwala regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie gminy.

Nadmienić należy, że projekt uchwały w sprawie regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie
Gminy Koronowo, został przedłożony do zaopiniowania Państwowemu Powiatowemu Inspektorowi
Sanitarnemu w Bydgoszczy. Organ projekt uchwały zaopiniował pozytywnie, postanowieniem
NHK.074.4.2021 z dnia 18 lutego 2021 r.

Wobec powyższego wnioskuję o podjęcie niniejszej uchwały.

Id: 1FE3057E-AEA8-4537-BE1C-4706FD3BBCBD. Podpisany



 
Dokument podpisany bezpiecznym podpisem elektronicznym

 
Podpis: Signature-63571985

Imię: Katarzyna
Nazwisko: Szulta-Romaniuk
Instytucja: Gmina Koronowo
Miejscowość: Koronowo
Województwo: kujawsko-pomorskie
Kraj: PL
Data podpisu:  24 lutego 2021 r.
Zakres podpisu: Cały dokument

Id: 1FE3057E-AEA8-4537-BE1C-4706FD3BBCBD. Podpisany




